Requerente, à taxa legal supletiva, nos termos dos artigos 43.º, n.º 1, e 35.º, n.º 10, 

da LGT, do artigo 61.º do CPPT, do artigo 559.º do Código Civil e da Portaria n.º 

291/2003, de 8 de Abril. 

c) Condenar a AT no pagamento das custas processuais. 

IX.  VALOR DO PROCESSO E CUSTAS 

Fixa-se o valor do processo em € 30.567,84 (trinta mil, quinhentos e sessenta e sete euros 

e oitenta e quatro cêntimos), correspondente ao valor da liquidação, atendendo ao valor 

económico do processo aferido pelo valor da liquidação de imposto impugnada, e em 

conformidade fixam-se as custas, no respetivo montante em 1.836,00  € (mil oitocentos e trinta